News Release
報道関係者各位              公益社団法人 日本看護協会 広報部

2023年 3月 31日

＜リリースの問合せ先＞ 公益社団法人日本看護協会  広報部

〒150-0001 東京都渋谷区神宮前 5-8-2 電話：03-5778-8547  FAX：03-5778-8478

Eメール koho@nurse.or.jp  ホームページ https://www.nurse.or.jp/

公益社団法人日本看護協会（会長・福井トシ子、会員 77万人）は、

3 月 30 日に「看護の日」キャラクターかんごちゃんの LINE スタンプ

の販売を開始しました。

「看護の日・看護週間」事業では、メインテーマ“看護の心をみんな

の心に”を伝えるとともに、対象を主に若年層として「看護の人材確

保」を目的とした事業を実施しています。その事業の一環として、「看

護の日・看護週間」事業に関する理解や支持を得るためのメッセンジ

ャーとして、2022年 2 月に公表した「看護の日」キャラクターかんご

ちゃんを用いた LINEスタンプ第 2弾（日常編）を販売（40種類、販売

価格 120 円）し、看護の魅力を PRします。

報道関係の皆さまにおかれましては、本事業の趣旨をご理解いただき、さまざまな機会

にご紹介いただきますよう、お願い申し上げます。

 「看護の日」キャラクターかんごちゃん

LINEスタンプを発売

【販売開始日】2023年 3月 30日（木）

【販 売 名】かんごちゃん 5.12は「看護の日」日常編

【販 売 価 格】120円（税込み）

【販 売 種 類】40種類

【販売ページ】https://line.me/S/sticker/22644727

■看護の日とは･･･毎年 5月 12日は「看護の日」、その日を含む日曜日から土曜日までが「看

護週間」です。看護の心、ケアの心、助け合いの心は今後の社会を支えていくために必

要です。「看護の日」はこうした心の認知・普及のため、近代看護を築いたフローレンス・

ナイチンゲールの誕生日にちなんで制定されました。

■かんごちゃん･･･かんごちゃんは看護の未来への懸け橋となり、看護職を目指す皆さまの

夢を叶えるキャラクターです。看護の魅力を伝える「看護の日」のメッセンジャーとし

て活動します。

 LINE スタンプ販売概要

https://line.me/S/sticker/22644727